
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-

χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν.  3937/2011 (Α’ 60) ως ισχύει, εντός των ορίων 

του οικισμού «Πρόδρομος» της Δ.Κ. Αρχιλόχου 

Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου ύστερα από αίτηση Γεώρ-

γιου Μανιού.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

5,112 στρ., στη θέση «Σκουπίδια - Παλιόκαστρο» 

περιοχής Κ. Παύλου ΔΕ. Ορχομενού του Δήμου 

Ορχομενού Ν. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 55752 (1)

Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-

χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (Α’ 60) ως ισχύει, εντός των ορίων 

του οικισμού «Πρόδρομος» της Δ.Κ. Αρχιλόχου 

Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου ύστερα από αίτηση Γε-

ώργιου Μανιού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ./17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλε-

ων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 

αυτών» (Α’ 228) ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»,(Α’ 87) και ειδικότερα τις δια-

τάξεις των άρθρων 6 και 280, όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), ως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (Α’ 236), όπως 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του εδαφίου β της παρ. 5 του άρθρου 
42 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχε-
δίων Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33) 
ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 
«Τρόπος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» 
(Δ’ 181), ως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν.  3937/2011 

«Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 60) ως ισχύει.

9. Α. Τις διατάξεις της παρ.  16 του άρθρου 42 του 
ν. 4030/2011 «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, 
ελέγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 249), ως 
ισχύει.

Β. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστα-
σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167), ως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 απόφαση του ΥΠΕΚΑ, 
«Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών…για την εφαρμογή 
του άρθρου 35 του ν. 3937/2011» (Β’ 2200).

11. Την από 21-6-2012 εγκύκλιο 12 της Δ/νσης Πολε-
οδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα «Οδηγίες και 
διευκρινίσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 ν. 4164/2013 (Α’ 156), 
όπως ισχύει.

13. Το υπ’ αρ. 5491/31-1-2014 έγγραφο του Πολεο-
δομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Διαδικασία 
κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 μεταγραφή συμβολαιογραφικών πράξεων 
παραχώρησης εδαφικών λωρίδων».

14. Τις διατάξεις της παρ.  18α του άρθρου 10 του 
ν. 4315/2014 (Α’ 269),όπως ισχύει.

15. Την υπό στοιχεία Τ.Π. οικ. 5088/27-7-1987 απόφα-
ση Νομάρχη Κυκλάδων «Καθορισμός ορίων, όρων και 
περιορισμών δόμησης των οικισμών: α) ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ 
Κοινότητας ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ Ν. ΠΑΡΟΥ, β) ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 
Κοινότητας ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ Ν. ΠΑΡΟΥ και ΜΑΡΜΑΡΩΝ Κοι-
νότητας ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ Ν. ΠΑΡΟΥ Ν. Κυκλάδων και κατη-
γορία αυτών.» (Δ’ 819).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 820

9443

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.18 20:27:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9444 Τεύχος Δ’ 820/17.12.2020

16. Τις διατάξεις του π.δ. της 19-10/13-11-1978: «Περί 
χαρακτηρισμού ως παραδοσιακών οικισμών τινών του 
Κράτους και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτών» (Δ’ 594), σύμφωνα 
με το οποίο ο οικισμός Πρόδρομος Δήμου Πάρου χα-
ρακτηρίζεται ως παραδοσιακός.

17. Tις διατάξεις του π.δ. της 11-5-/2-6-1989 «Καθορι-
σμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης των οικο-
πέδων των οικισμών του νομού Κυκλάδων, που έχουν 
χαρακτηριστεί ως παραδοσιακοί με το από 19.10.1978 
(Δ’ 594) π.δ.» (Δ’ 345).

18. Το υπ’  αρ. 9204/23-7-2020 (αρ. ΑΔΑι 33048/
3-8-2020) έγγραφο του Τμήματος Πολεοδομικού Σχε-
διασμού και Ελέγχου της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχε-
διασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Πάρου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
ο φάκελος του θέματος μαζί με την από 23-7-2020 εισή-
γηση προς την Υπηρεσία στην οποία αναφέρεται ότι η 
αρμόδια Υπηρεσία Δήμου Πάρου έλεγξε τα όρια των συ-
νεκτικών τμημάτων του οικισμού καθώς και τα ισχύοντα 
εγκεκριμένα όριά του και εξέτασε την καταλληλότητα 
και την νομιμότητα των προτεινόμενων κοινόχρηστων 
χώρων, για την κύρωση.

19. Το υπ’ αρ. 11547/23-7-2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου στο οποίο αναφέρεται 
ότι κατά τη διάρκεια της ανάρτησης έως τη λήξης αυ-
τής δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 6306/
11-05-2020 πρόσκλησης του Δήμου Πάρου.

20. Το υπ’ αρ. 40528/15-09-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Το υπ’ αρ. 18911/11-11-2020 (αρ. ΑΔΑι 52739/
14-11-2020) έγγραφο του Τμήματος Πολεοδομικού Σχε-
διασμού και Ελέγχου της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδια-
σμού, Υπηρεσία Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δή-
μου Πάρου με το οποίο υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία.

22. Την υπ’ αρ. 16013/4-10-2019 Δήμου Πάρου αίτηση 
του Γεώργιου Μανιού, Πολιτικού Μηχανικού προς τον 
Δήμο Πάρου με την οποία αιτείται να εκκινήσει ο Δήμος 
τη διαδικασία για την κύρωση των κοινοχρήστων χώρων 
που αφορούν την πράξη Πολεοδομίας Κυκλάδων υπ’ αρ. 
899/19-12-1995 στη θέση Αλήσαφα, στον οικισμό του 
Προδρόμου Δ.Κ. Αρχιλόχου του Δήμου Πάρου νήσου 
Πάρου.

23. Την υπ’ αρ. 6306/11-5-2020 Δήμου Πάρου αίτηση 
του Γεώργιου Μανιού, Μηχανικού προς τον Δήμο Πά-
ρου, με την οποία αιτείται την ανάρτηση των σχεδίων 
που συνοδεύουν την αίτηση της διαδικασίας Κύρωσης 
Δικτύου Κοινοχρήστων Χώρων, στον οικισμό του Προ-
δρόμου Δ.Κ. Αρχιλόχου στη θέση Αλήσαφα σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ν. 3937/2011, ως ισχύει, στην περιοχή 
που έχει οριστεί σύμφωνα με την 269/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου.

24. Την υπ’ αρ. 9204/22-6-2020 Δήμου Πάρου αίτη-
ση του Γεωργίου Μανιού προς τον Δήμο Πάρου με την 
οποία υποβάλλει τη μελέτη (φάκελο) της κύρωσης Δι-

κτύου Κοινοχρήστων Χώρων του οικισμού Προδρόμου 
στην Δ.Κ. Αρχιλόχου του Δήμου Πάρου.

25. Την από 15-5-2020 τεχνική έκθεση του Διπλωμα-
τούχου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Μανιού.

26. Τις φωτογραφίες δικτύου κοινοχρήστων χώρων 
τμήματος του οικισμού «Πρόδρομος» της Δ.Κ. Αρχιλόχου 
Δήμου Πάρου και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη περι-
οχής τμήματος οικισμού Πρόδρομου από Κτηματολόγιο 
με τις θέσεις λήψης των φωτογραφιών.

27. Την υπ’ αρ. 6306/11-5-2020 ανακοίνωση της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου σύμφωνα με την οποία 
καλούν τους ενδιαφερόμενους να υποβάλλουν στοιχεία 
για τη διόρθωση τυχόν σφαλμάτων ή τη συμπλήρωση 
ελλείψεων της αποτύπωσης των υφιστάμενων κοινό-
χρηστων χώρων τμήματος του Οικισμού «Προδρόμου» 
της Δ.Κ. Αρχιλόχου του Δήμου Πάρου, στην περιοχή που 
βρίσκεται η ιδιοκτησία του Εμμανουήλ Καβάλη, για την-
διαδικασία κύρωσης δημοτικού δρόμου, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60), ως ισχύει.

28. Το αποδεικτικό τοιχοκόλλησης εγγράφου (ανακοί-
νωσης) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Πάρου 
στο Δημαρχείο Πάρου την 11-5-2020.

29. Το υπ’ αρ. 17909/4-11-2019 έγγραφο του γραφεί-
ου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάρου προς τη 
Δ/νση Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Πάρου με 
το οποίο αποστέλλεται η υπ’ αρ. 267/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου που πάρθηκε κατά την 
συνεδρίαση της 21-10-2019.

30. Το απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ αρ. 22/2019 
της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου που 
περιέχει την υπ’ αρ. 267/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου με θέμα «Ενέργειες έναρξης διαδικασίας 
κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 σε περιοχή του οικισμού 
Προδρόμου της Κοινότητας Αρχιλόχου Δήμου Πάρου 
(μετά από αίτηση του Γεώργιου Μανιού)».

31. Τα φύλλα των εφημερίδων «Κυκλαδική» της 
13-5-2020 και «Φωνή της Πάρου» της 15- 5-2020 στα 
οποία δημοσιεύθηκε η ανακοίνωση (σχετ. 27) για την 
κύρωση, της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου.

32. Το απόσπασμα αεροφωτογραφίας του 1987 με τα 
όρια του οικισμού.

33. Την πράξη παραχώρησης τμήματος οικοπέδου 
υπέρ του Δήμου για την δημιουργία κοινοχρήστου 
χώρου από τον Εμμανουήλ Καβάλη, με την υπ’  αρ. 
12213/29-3-1996 συμβολαιογραφική πράξη του Συμβο-
λαιογράφου Πάρου Ιωάννη Ηλία Γκίκα που μεταγράφηκε 
στο υποθηκοφυλακείο Πάρου (Τόμος 420 Αρ. 70) από 
την οποία εξυπηρετούνται οι ιδιοκτησίες 1, 2, 3, 4, 5 και 
6 που φαίνονται στο διάγραμμα. Με βάση την παραπάνω 
πράξη έχει παραχωρηθεί μια (1) εδαφική λωρίδα (δρό-
μος) πλάτους 5,00 μ. και συνολικού εμβαδού 507,00 τ.μ.

34. Την υπ’ αρ. 899/19-12-1995 έγκριση κατάτμησης 
από την Πολεοδομική Υπηρεσία της Νομαρχίας Κυκλά-
δων.

35. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9445Τεύχος Δ’ 820/17.12.2020

δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 

του οικείου ΟΤΑ.

36. Την υπ’ αρ. οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 

Γ. Γ. με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

37. Την υπ’ αρ. οικ.32950/6-6-2017 απόφαση Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής.» (Β’ 2034).

38. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (37) σχετική 

απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Β’ 2034), η υπογραφή 

της παρούσης ανήκει στον Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

39. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της Α1 παρ. 

του άρθρου 2 της παραπάνω (37) σχετικής απόφασης 

περί υπογραφής σχεδίων (διαγραμμάτων).

40. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

Και επειδή

1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 

οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4- 3.5.1985 

(Δ’ 181) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης νυν Συντονιστή κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 

35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60)ως ισχύει.

2. Το προς κύρωση παραχωρηθέν εδαφικό τμήμα, 

σύμφωνα με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία στοιχεία 

μεταξύ των οποίων και ορθοφωτογραφία υπογραφό-

μενη από τον Γεώργιο Μανιό, Πολιτικό Μηχανικό, σε 

συνδυασμό με την εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομι-

κού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Δ/νσης Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του 

Δήμου Πάρου, θεωρείται κατάλληλο δεδομένου ότι συν-

δέεται με το υφιστάμενο δίκτυο κοινοχρήστων χώρων, 

αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (Α’ 60) ως ισχύει, εντός των ορίων του οικι-

σμού «Πρόδρομος» της Δ.Κ. Αρχιλόχου (εντός τμήματος 

του οικισμού) Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτό αποτυπώνεται 

στη με χρονολογία Μάρτιος 2020 και κλίμακα 1:1000 ορ-

θοφωτογραφία - απόσπασμα περιοχής κύρωσης δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων του Πολιτικού Μηχανικού Γεώργι-

ου Μανιού και συγκεκριμένα δρόμο, όπως αυτός περι-

γράφεται: από τα σημεία Α, Β, Γ και η οποία θεωρείται - 

υπογράφεται από τον ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και αποτελεί 

ανασπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9446 Τεύχος Δ’ 820/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9447Τεύχος Δ’ 820/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9448 Τεύχος Δ’ 820/17.12.2020

Η απόφαση αυτή και η συνοδεύουσα ορθοφωτογραφία 

(απόσπασμα ορθοφωτογραφίας Κτηματολογίου 2011), 

να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 228671 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

5,112 στρ., στη θέση «Σκουπίδια - Παλιόκαστρο» 

περιοχής Κ. Παύλου ΔΕ. Ορχομενού του Δήμου 

Ορχομενού Ν. Βοιωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

(Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289) και συγκεκριμένα: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 

41 και παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκαν 

ή αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 ν. 4280/2014 και 

β) του άρθρου 3, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 

του άρθρου 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.: 

α)160417/1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980 

και γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β’. 2003) απόφαση 

Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής) και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση 

Υπ. Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-

ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αρ. 151142/9-9-20 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά τον χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων θαμνώ-

δους μορφής σε ποσοστό 30%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτή-

ρα έκταση, εμβαδού 5,112 στρ., στην θέση «Σκουπίδια - 

Παλιόκαστρο» περιοχής Κ. Παύλου ΔΕ. Ορχομενού του 

Δήμου Ορχομενού Ν. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν 

τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλει-

στεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε 

την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,…..,15,16,17,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 

από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο και εν μέρει με δασικού χα-

ρακτήρα έκταση ευρισκόμενη σε νόμιμη αλλαγή χρήσης.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. Βόρεια: Με 

δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με δασικού 

χαρακτήρα έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9449Τεύχος Δ’ 820/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9450 Τεύχος Δ’ 820/17.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 2 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008201712200008*


